DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 10/11/2014                                ANO: IV Nº: 943 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ...................................................... 1

ADITIVO 4 AO CONTRATO Nº 12/2013 ..... 1
RELATÓRIO DE
HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO .............. 1

CÂMARA MUNICIPAL ..................................... 2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 029/2014........... 2
ACAZUL ............................................................. 3

LICITAÇÕES

ADITIVO 4 AO CONTRATO Nº 12/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 12/2013 – Aditivo nº 4.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): GRABIN OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
- EIRELI - ME
OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços
de limpeza e conservação de Escolas, Cemeis, Unidades de
Saúde, Paço Municipal e CRAS, conforme especificações
constantes no Projeto Básico, observadas as características e
demais condições definidas neste Edital e em seus Anexos

ALTERAÇÃO: promover a transferência dos serviços de limpeza
do item 11 - serviço de limpeza e conservação do Centro de
Produção de Merenda, para a Biblioteca Cidadã Clara Aleta
Schultz localizada na Rua Duque de Caxias 360.
VIGÊNCIA:  19/02/2015
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 20/10/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCÉLIA PATRÍCIA
DE MORAES GRABIN

RELATÓRIO DE

HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
REF.: Tomada de Preços nº. 12/2014 – M.C.A
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as):
Jonimar Jung, exercendo a função de presidente, Elói Kafer e
Nilce Tomazini, comunicam aos interessados no fornecimento
do objeto da licitação Tomada de Preços nº. 12/2014 – M.C.A.
Lote nº 01 - que trata da Contratação de empresa com
experiência em Legislação Educacional  para prestar
Serviços de Assessoria na Reformulação da lei e Análise
Financeira do Plano de Carreira do Magistério, revisão do

Programa de Avaliação de Desempenho para avanço na
carreira e Orientações para reformulação do Plano
Municipal de Educação,  em atendimento a Lei Federal
13.005, de 25 de junho de 2014 e o PAR- Plano de Ações
Articuladas – Valorização Profissional, conforme Memorial
Descritivo ANEXO, que após a análise e verificação da
documentação de habilitação, da proposta técnica e proposta de
preço ofertada, decide classificar a única proponente da
seguinte forma:
Fase de Habilitação (Envelope nº 01):

Proponente CNPJ ME ou
EPP Lei
123/06

Habilita
da /

Inabilita
da

GAE – Consultoria e
Projetos Educacionais Ltda
- EPP

03.964.493/
0001-78

EPP Habilita
da

A Comissão comunica que devido apresentação de toda
documentação de habilitação, em conformidade com as
exigências do edital, a comissão deu sequência com a abertura
do envelope nº. 02 – Proposta  Técnica.

Fase de Proposta Técnica (Envelope nº 02):

Proponente CNPJ ME ou
EPP Lei
123/06

Pontua
ção

Final
GAE – Consultoria e
Projetos Educacionais
Ltda - EPP

03.964.493/
0001-78

EPP 10

A Comissão comunica que devido a verificação do cumprimento
das exigências para a proposta técnica contidas no edital, a
comissão deu sequência com a abertura do envelope nº. 03 –
Proposta de Preço.

Fase de Proposta de Preço - Máximo do Lote nº. 1 : R$
31.000,00 (Envelope nº 03)

Proponente CNPJ Valor da
Proposta

R$

Classifi
cação

GAE – Consultoria e
Projetos Educacionais
Ltda - EPP

03.964.493/
0001-78

29.000,00 1ª

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.
Compreendendo o período recursal até as 17h00min do dia 17
de novembro de 2014.

Céu Azul, 10 de novembro de 2014.

Comissão de Licitação:

______________        _______________         _____________
  Jonimar Jung                  Elói Kafer                   Nilce Tomazini
     Presidente                     Membro                         Membra

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 10/11/2014                                ANO: IV Nº: 943 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 029/2014

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 029/14, 07 de novembro de 2014.

Autoriza viagem e pagamento de
diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes
são conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o Vereador Mario Mittmann, para realização de
visita técnica com audiência nos seguintes órgãos públicos do
Estado do Paraná: Assembleia Legislativa, Secretaria do Estado
de Educação, Secretaria do Estado de Saúde, Detran, com
saída no dia 10 e retorno no dia 12 de novembro de 2014, em
Curitiba, Estado do Paraná.

Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias, para o
Agente Político mencionado no artigo anterior, para fins de
ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da
Presidência correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente.

Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 07 de
novembro de 2014.

Telmo da Silva Cardoso
Presidente

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 10/11/2014                                ANO: IV Nº: 943 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

ACAZUL

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DATA DA  ALTERAÇÃO: 20/10/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
	Telmo da Silva Cardoso

	Presidente